



## Judex: Forretning og forskning med øje for patienter igennem 25 år

Lyngvej 8  
DK-9000 Aalborg  
Phone +45 98 18 69 00  
Fax +45 98 18 80 19  
CVR: 16285935  
info@judex.dk  
www.judex.dk

Aalborg, september 2006

Nordjyske ingeniører, der står bag bedre og bedre udstyr til hospitaler verden over, er klar til igen at revolutionere hospitalsverdenen med et nyt teknologisk specialprodukt. Denne gang med en elektronisk ambulance journal, der forbedrer den præhospitale indsats.

Som patient tænker man ikke lige over, hvor stor betydning det apparatur, som læger og sygehuspersonale benytter, har for den rette diagnose. Og dermed for det første skridt til den rette behandling. Når alverdens hospitaler for eksempel måler nerve- og muskelsignaler, benytter en stor procentdel af dem et apparat udtænkt af nordjyske ingeniører.

Judex A/S udviklede i 1985 et epokegørende apparatur, som den dag i dag er verdens førende med en markedsandel på 35 pct. Apparaturet revolutionerede for 20 år siden måling af nerve- og muskelsignaler, fordi det hurtigere kunne foretage flere og bedre rutinemålinger end lægerne. Lægerne har siden kunnet koncentrere sig om at tolke signaler og kombinere dem med patienters egne udsagn. Apparaturet benyttes bl.a. til lokalisering af nerveskader, ofte kan smerter i hånden eksempelvis stamme fra en nerveskade i armen.

På fagsprog hedder apparaturet en elektromyograf og det sælges under navnet Viking. Produktserien sætter standarden internationalt og version nummer 9 præsenteres i disse uger på et af verdens førende hospitaler, Mayo Clinic i Minnesota, USA.

Med tal på den rette side af bundlinien i 22 ud af 25 leveår har Judex bevist, at de mestrer at kombinere forretningssans med udvikling af apparatur til gavn for patienter.

I sit jubilæumsår kan Judex igen vise, at virksomheden kan bringe patientbehandling afgørende videre med teknologisk fremsynethed. Endnu en verdensnyhed er på vej:

Judex har sammen med Falck og nordjyske sygehuslæger udviklet verdens første elektroniske ambulancejournal, der er koblet direkte sammen med hospitalers elektroniske patientjournaler. Udstyret forbedrer den præhospitale indsats, og ambulancejournalen, kaldet amPHI, blev i foråret installeret i alle nordjyske ambulancer og har allerede bevist sit værd. En beslutning om at udvide brugen til hele Danmark ligger for tiden underdrejet af politiske årsager, blandt andet farvellet til amterne og oprettelsen af nye regioner fra 2007.

Yderligere oplysninger:

Direktør Erling Henningsen

Tlf 98 18 69 00, Mobil 26 30 70 40, eh@judex.dk, www.judex.dk